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Srooek do mycia szyb Swietlik&w w halach przemysłowych

Przedmiotem wynalazku Jest środek do mycia szyb świetlików w halach przemysłowych.
Dotychczas znane środki do mycia szyb świetlików w halach przemysłowych oparte sę

o mieszaniny kwasu fosforowego z kwasem fluorowodorowym i polegaj o na trawieniu nalo¬
tów. Środki te eę silnie trujące, posiadaj a słabe zdolność myjęcę, w trakcie procesu
trawienia nalotów często atakowane 89 stalowa ramy świetlików oraz matowienie szyb,
ponadto występuje niebezpieczeństwo poparzenia ludzi, uszkodzenia maszyn, urzędzeń,
elementów produkowanychitp. /

Znane środki do mycia szyb okiennych 1 samochodowych nie atakuję nalotów, nie
myję ezyb świetlików przemysłowych* Sę to najczęściej mieszaniny kwasu fosforowego,
alkoholu izopropylowego oraz niejonowe detergenty na przykład okeyetylowany metylo-
fenol, alkohole tłuszczowe, alkilowe sulfoniany*

Według wynalazku środek do mycia ezyb świetlików w halach przemysłowych zawiera¬
jęcy niejonowe detergenty, charakteryzuje się tym, że składa się z kwasu szczawiowego
w ilości 5f9 % wagowych* sulfot lenku dwubenzylu w ilości 0,1 ł 0,2 % wagowych 1 mono-
foeforanu okeyetylenowanego alkoholu cetylowego o stopniu okeyetylenowania 12 w iloś¬
ci 0,1 t 0,2 % wagowych, rozpuszczanych w wodzie korzyetnle zdealneralizowanej.

Zaletę wynalazku jest nietoksyczność środka do mycia, zdolność usuwania nawet bar¬
dzo starych zanieczyszczeń, ograniczenie czynności mechanicznych /długotrwałego tar¬
cia zabrudzonych ezyb świetlików /oraz prostota i łatwość stosowania. Dodatek inhibi¬
tora korozji zabezpiecza metalowe remy świetlików przed korozję*

Kwas szczawiowy jest środkiem silnie kompleksujęcym metale grupy żelaza 1 ułatwia
rozpuszczanie nalotu* Sulfotlenek dwubenzylu epełnla rolę inhibitora korozji, zaś
monofosforan okeyetylenowanego alkoholu cetylowego o stopniu okeyetylenowania 12 epe¬
łnla rolę środka peptyzujęcego, myjęcego 1 łetwo desorbujęcego brud z powierzchni
gębkl myjęcej.
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środek według wynalazku noże znaleźć ezerokie zastosowanie do mycia ezyb świe»
tllków hal spawalniczych, hutniczych^ flotacji, aglomerowni, obróbki powierzchniowej
ltp. Korzyści użyteczno-techniczn®, wynikajęc© z zastosowani© wynalazku polegają na
zwiększonym dopływie światła dziennego, zmniejszeniu kosztów energii elektrycznej
oraz poprawy warunków BiHP i zwiększaniu estetyki*

środek opieany Jeet bliżej w przykładzie wykonania*
Przykład. Pokryte nalotem szyby świetlików należy przykryć gębkę nasą¬

czone roztworem zawierajęcym przedmiotowy chemiczny środek myjący, zaś gąbkę przymo¬
cowuje się do rapty świetlika ze pomoce magnesów. Roztwór o temperaturze 20°C pene¬
truje nalot przez okres 10 minut. Po tyci ©kraal® gębk^ ściera eię spulchniony nalot
1 ezybę wyciera się do sucha. Umyty świetlik jest całkowicie wolny od nalotu. 1 dra
środka wystarcza, w zależności od stopnia zabrudzenia, do umycia 10*15 m powierzch¬
ni ezyb.

Zastrzeżenie patentowe

środek do mycie ezyb świetlików w halach przemysłowych zawierajęcy niejonowe de¬
tergenty, znamienny tym, że ekłada eie z kwasu szczawiowego w ilości
5*9 % wagowych, eulfotlenku dwubenzylu w ilości 0,1 r 0,2 % wagowych 1 monofoeforenu
okeyetylenowanego alkoholu cetylowego o etopniu oksyetylenowenla 12 w ilości
0,1 * 0,2 % wagowych, rozpuezczonych w wodzie korzystnie zdemineralizowanej.
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